

Graduiertenakademie

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

Technische Universität Dresden Graduiertenakademie Stichwort: **Promotionsbetreuung** Ausgezeichnet 01062 Dresden



Einwilligungserklärung

Die personenbezogenen Daten der Bewerbungsunterlagen werden ausschließlich zum Zwecke der Bewerbung und Vergabe des Preises für die "Promotionsbetreuung Ausgezeichnet"" an der TU Dresden durch die Graduiertenakademie und zu Zwecken der Öffentlichkeitsarbeit verwendet.

Hiermit erkläre ich freiwillig mein Einverständnis, dass die eingereichte Nominierung in Absprache mit meiner Promotionsbetreuerin/meinem Promotionsbetreuer erfolgt und zum Zweck der Auswahl durch den Vorstand der Graduiertenakademie und der anschließenden Bekanntgabe der Preisträgerin/des Preisträgers vervielfältigt, vorgetragen und bearbeitet werden kann.

Die von mir gemachten Angaben auf dem Nominierungsbogen dürfen für die Öffentlichkeitsarbeit im Rahmen der Vergabe des Preises "Promotionsbetreuung Ausgezeichnet"" verwendet werden. Dazu gehört auch die namentliche Erwähnung und die Erlaubnis, dass Dritte Einsicht nehmen dürfen. Eine darüberhinausgehende Übermittlung an Dritte erfolgt nicht.

Es ist mir bekannt, dass ich bis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Nominierung oder Teilen davon diese Einwilligung jederzeit bei der Graduiertenakademie der TU Dresden widerrufen kann.

Darüber hinaus versichere ich, dass durch die eingesandte Nominierung die Rechte Dritter nicht verletzt werden.

Ort/Datum	Unterschrift
Ort/Datum	Unterschrift Betreuer/in

Postadresse (Briefe) TU Dresden, 01062 Dresden Postadresse (Pakete u.ä.) TU Dresden Helmholtzstraße 10 01069 Dresden

Besucheradresse Mommsenstr.7 01069 Dresden

Steuernummer (Inland) 203/149/02549 Umsatzsteuer-Id-Nr. Konto 800 400 400 (Ausland) DE 188 369 991

Bankverbindung Commerzbank AG, Filiale Dresden BLZ 850 400 00

Zufahrt Rampe Seiteneingang, gekennzeichn. Parkfläche im Innenhof



